
Algemene Verordening Ouderkerkerplas (deel Bovenland) 
 
 
Betreft: 
besluit Algemene Verordening recreatiegebied Ouderkerkerplas (deel Bovenland) 
 
 
Het Algemeen Bestuur van Groengebied Amstelland 
bijeen in haar vergadering van 7 juli 2004 
 
 
overwegende: 

▪ dat het recreatiegebied Ouderkerkerplas (deel Bovenland) voor het publiek toegankelijk 
is, en dat het gewenst is dat er overeenkomstige gebruiksregels gelden als in de overige 
recreatiegebieden van Groengebied Amstelland; 

▪ dat het gewenst is dat de Algemene Verordening van Groengebied Amstelland voor het 
recreatiegebied Ouderkerkerplas (deel Bovenland) van toepassing is; 

▪ dat bij brief van 12 januari 2004 de deelnemers in de Gemeenschappelijke Regeling en 
het betrokken hoogheemraadschap in de gelegenheid zijn gesteld hun mening over dit 
besluit te geven. 

 
besluit: 

▪ aan te wijzen als openbare terreinen als bedoeld in artikel 1 onder lid f en als openbare 
wateren als bedoeld in artikel 1 onder lid h van de Algemene Verordening van 
Groengebied Amstelland: 
het recreatiegebied Ouderkerkerplas (deel Bovenland), gelegen in de gemeente Ouder-
Amstel, zoals aangegeven op bijgevoegde kaart en als volgt omschreven: 
“het gebied in het noorden begrensd door de watergang ten zuiden van het terrein van 
de boomkwekerij De Ent, in het oosten begrensd door de Hoogendijk, in het zuiden 
begrensd door het reeds ingerichte deel van Ouderkerkerplas Bovenland en de 
watergang langs de percelen van Holendrechterzijweg 1 en aan de westzijde begrensd 
door de erfgrens en de watergang hierlangs van Holendrechterweg 36 en 36a.” 

▪ dat dit besluit in werking treedt op de dag volgend op de bekendmaking van de 
vaststelling; 

▪ het Dagelijks Bestuur op te dragen te zorgen voor bekendmaking van dit besluit. 
 
Aldus vastgesteld door het Algemeen Bestuur van Groengebied Amstelland in zijn vergadering 
gehouden op 7 juli 2004. 
 
 
 
 
 
J.J. Schipper,      drs. ing. J.W. Nieuwenhuis, 
voorzitter.      secretaris. 
 



 


